
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

 

Determinazione n. 85 del 27.3.2020 
 

Oggetto: Progettazione, direzione lavori, presentazione pratica INAIL, per lavori di manutenzione 

nella centrale termica della sede dell’ASP- modifica e integrazione della determinazione n. 71 del 

12.3.2020 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la determinazione n. 71 del 12.3.2020; 

 

Preso atto che il contenuto del dispositivo riporta degli errori materiali; 

 

Rilevato necessario procedere alla sua correzione; 

 

Visti:  
- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

(16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014, 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01.10.2019 esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

DETERMINA 

 

 
di richiamare le premesse come parte integrante, formale e sostanziale della presente determinazione, 

 

di procedere alla parziale modifica ed integrazione del dispositivo della determinazione n.71/2020  come 

segue: “ 

 

- di procedere all’affidamento della Progettazione, direzione lavori, presentazione pratica 

INAIL, per lavori di manutenzione nella centrale termica della sede dell’ASP tramite 

affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016 così come modificato dal 

D.lgs. 56/2017, alla ditta STUDIO TERMOTECNICO F.G.DI GALLETTI FILIPPO di 

Modena P.IVA 02779270368; 

 
- di dare atto che la spesa per il suddetto servizio è stimata in € 1.800 IVA eslcusa; 

 
- dare atto che la suddetta spesa trova copertura sul bilancio di questa ASP che presenta la necessaria 



disponibilità; 

 
- di precisare, ai sensi  dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:  

• il fine che il contratto intende perseguire è di affidare la progettazione per l’adeguamento di impianto 

temico  dell’Asp Delia Repetto; 

•  l’oggetto del contratto è la progettazione definitive ed esecutiva e, la direzione lavori e la 

compilazione della modulistica ai fini della denuncia INAIL;  

• la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lettera 

a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. alla ditta STUDIO TERMOTECNICO F.G.DI GALLETTI FILIPPO di 

Modena P.IVA 02779270368; 

• l’importo dell’affidamento è stimato in € 1.800 iva esclusa,  

• la stipula del contratto avrà luogo ai sensi dell'art 32 comma 14 del Dlgs 50/2016 mediante scambio 

di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta elettronica certificata; 

 
- di dare atto altresì che:  

 

per la ditta individuata sussiste l’obbligo di rispettare la normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il seguente: Z682C6DC7B; 

 

l’intervento oggetto del presente atto è altresì assoggettato agli obblighi in materia di regolarità 

contributiva (Durc) di cui all’art. 2 del D.L. n. 25/09/2002, n. 210, convertito con L. 22/11/2002, n. 

266, e che è stato acquisito Durc regolare della ditta  STUDIO TERMOTECNICO F.G.DI 

GALLETTI FILIPPO protocollo INPS _ 18486490 del 10.12.2019 con scadenza 08.04.2020; “ 

 

il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.1 comma 32 della legge 190/2012. 

 

 

 
 

        Il Direttore 

(Dott.ssa Elena Zini) 

 

 

 


